
КОМИТЕТ

ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От Af.06.<lO<f9 № J7-O/0S-/3
г. Вологда

О включении выявленного объекта культурного наследия

«Церковь Петра и Павла Петропавловского погоста, 1766 г.»,

расположенного по адресу: Вологодская обл., Усть-Кубинский р-н, с. Устье,

ул. Яковлева, д. 4, в Единый государственный реестр объектов культурного

наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

в качестве объекта культурного наследия регионального значения

В соответствии с пунктами 3 и 7 статьи 18 Федерального закона от 25 июня

2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и

культуры) народов Российской Федерации», статьей 4 Закона Вологодской

области от 16 марта 2015 года № 3601-03 «О сохранении, использовании,

популяризации и государственной охране объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры), находящихся на территории Вологодской

области», пунктом 3.1.4.8 Положения о Комитете по охране объектов культурного

наследия Вологодской области, утвержденного постановлением Правительства

Вологодской области от 19 января 2015 года № 33

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Включить выявленный объект культурного наследия «Церковь Петра и

Павла Петропавловского погоста, 1766 г.», расположенный по адресу:

Вологодская обл., Усть-Кубинский р-н, с. Устье, ул. Яковлева, д. 4 в Единый

государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и

культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного

наследия регионального значения, памятника архитектуры.

2. Исключить объект «Церковь Петра и Павла Петропавловского погоста,

1766 г.», расположенный по адресу: Вологодская обл., Усть-Кубинский р-н,

с. Устье, ул. Яковлева, д. 4, из Перечня выявленных объектов культурного

наследия, расположенных на территории Вологодской области.








